
Inspekční zpráva - str. 1 

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E 

Čj.: 083 531/98 - 4017 Oblastní pracoviště č. 6   

Signatura: af6ks101 Okresní pracoviště Ústí nad Labem 

 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 
 

Škola/školské zařízení: Základní umělecká škola Chabařovice 

Husovo nám. 17, 403 17 Chabařovice 

IZO: 102 517 738 

Ředitel(ka) školy/zařízení: Jiřina Deimlingová 

Zřizovatel: město Chabařovice 

Příslušný školský úřad: ŠÚ v  Ústí nad Labem 

Termín inspekce: 11. listopadu 1998 

Inspektor:  Jan Svoboda 
 

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 

4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

Řízení školy 

 
 

Označení dokladů 

a ostatních materiálů, 

o které se zjištění opírá: 

1. Dotazník pro ředitele školy 

2. Povinná dokumentace škol dle zákona č. 258/1996 Sb., odst. 

1,2 

3. Výroční zpráva školy 

 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

1 Koncepční záměry, plánování výchovně vzdělávacího procesu 

Koncepční záměry školy byly v písemné formě zpracovány pro zřizovatele a jsou 

obsaženy i ve výroční zprávě školy. 

Roční plán školy je přehledně zpracován a obsahuje výčet nejdůležitějších akcí 

plánovaných v průběhu školního roku např. koncerty, přehrávky, jednání pedagogické 

rady, provozní porady a v letošním školním roce i stěhování do uvolněných prostor. 

Sledování a hodnocení plnění ročního plánu školy je prováděno průběžně, zejména 

však na jednání pedagogické a umělecké rady (dokumentováno v zápisech z jednání obou 

rad) 

Plánování činnosti školy je reálné a kontrolovatelné. Zpracování v písemné formě 

je přehledné. Inspekce hodnotí úroveň plánování jako spíše nadprůměrnou. 

  

2 Odborné a pedagogické řízení 



Inspekční zpráva - str. 2 

Základní umělecká škola v Chabařovicích má v letošním školním roce celkem 270 

žáků v hudebním, tanečním a výtvarném oboru. Škola provozuje pobočku s hudebním       

a výtvarným oborem v Chlumci.  

2.1 Organizační struktura 

V čele školy je ředitelka pí Jiřina Deimlingová, absolventka konzervatoře - hra 

na klavír. Funkci vykonává od roku 1993, poslední jmenování je z 9.4.1994. 

Zástupce ředitele není jmenován, touto funkcí je ředitelkou školy pověřena 

učitelka pí Marta Veverková. 

Na škole je ustavena pedagogická a umělecká rada. Členy umělecké rady jsou 

zástupci výtvarného a tanečního oboru a z hudebního oboru zástupci jednotlivých 

předmětových sekcí (klavír, housle, zpěv a dechové nástroje). 

Organizační strukturu školy hodnotí inspekce jako běžnou. 

2.2 Personální struktura 

Na ZUŠ v Chabařovicích pracuje celkem devatenáct učitelů, jedna TH a jedna 

provozní pracovnice. Z uvedeného počtu učitelů je pouze sedm externích (DPČ). 

Poměrně příznivé je i hledisko kvalifikovanosti. Třináct učitelů má pedagogickou         

i odbornou způsobilost pro vyučování na ZUŠ, tři učitelé studují.   Převážná část 

učitelů však pracuje pouze na částečný úvazek ( celkem čtrnáct). Z hlediska věkové 

struktury je nejpočetněji zastoupena kategorie důchodců.  

Inspekce hodnotí personální strukturu příznivě z hlediska kvalifikovanosti     i 

to, že převažují stálí pracovníci. Méně příznivá je věková struktura učitelského 

sboru. Celkově lze hodnotit  úroveň odborného a pedagogického řízení jako 

běžnou. 

 

3 Kontrolní systém, kontrola a hodnocení 

Kontrole a hodnocení je ze strany ředitelky školy věnována poměrně značná 

pozornost. Je přítomna všem třídním předehrávkám, na kterých vystupují všichni žáci 

hudebního oboru a  které zároveň nahrazují třídní schůzky s rodiči. 

Hospitační činnost je ředitelkou prováděna diferencovaně, častěji u učitelů 

začínajících nebo s krátkou pedagogickou praxí. Během školního roku uskuteční v 

průměru 2 - 3 hospitace u každého učitele. V letošním školním roce vzhledem ke 

stěhování však ještě hospitováno nebylo. Z hospitací jsou prováděny zápisy do zvláštního 

sešitu, ve kterém je též zpracován plán hospitací. 

Pro osobní hodnocení pedagogických pracovníků má pí ředitelka zpracována kritéria, 

kde je preferována především práce navíc (např. uvádění žákovských koncertů, vedení 

notového archivu atd.), výsledky žáků v soutěžích a v prezentaci školy na veřejnosti.          

V hodnocení diferencuje mezi mladšími a staršími zkušenými učiteli, u kterých oceňuje 

zejména jejich spolehlivost 

Inspekce kladně hodnotí  propracovanosti kontrolního systému a považuje ho za 

spíše nadprůměrný. 

 

 

4 Informační systém - vnitřní a vnější 



Inspekční zpráva - str. 3 

Vnitřní informační systém je založen především na osobním styku s učiteli. Úkoly        

a informace dlouhodobého charakteru jsou projednávány na poradách, aktuální informace 

jsou zveřejněny na vývěsce ve sborovně nebo jsou operativně projednány s jednotlivými 

pracovníky školy osobně. 

Vnější informační systém využívá běžných forem styku s rodiči jako jsou např. 

žákovské knížky, nástěnky v chodbách školy, pozvánky a plakáty na školní akce. Při škole 

je ustaveno sdružení rodičů, které napomáhá užšímu vzájemnému kontaktu. Pro informace 

širšího významu je využíván místní rozhlas i televizní okruh.  

Mezi ZUŠ okresu Ústí nad Labem je prováděna vzájemná výměna programů, 

význačnější akce školy jsou zveřejňovány i Ústeckém kulturním přehledu. 

Inspekce hodnotí informační systém školy jako spíše nadprůměrný. 

5 Vedení povinné dokumentace 

V rámci inspekce byla provedena namátková kontrola z veškeré předepsané 

dokumentace pro ZUŠ. Kromě školního řádu, který je z hlediska práv a povinností žáků 

(zákonných zástupců) nevyvážený, protože obsahuje pouze povinnosti, nebyly shledány      

v kontrolované dokumentaci žádné závažnější nedostatky. 

Inspekce konstatuje, že ze strany pí ředitelky je věnována vedení povinné 

dokumentace náležitá pozornost a hodnotí její úroveň za nadprůměrnou. 

6 Plnění učebních plánů, popřípadě jiných schválených učebních dokumentů 

Na ZUŠ v Chabařovicích je vyučováno podle učebních plánů schválených MŠMT 

ČR dne 1.září 1995. 

V hudebním oboru : č. 1a, 2a,.3, 5b, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 24, 25 

V tanečním oboru :  č. 26, 27 

Ve výtvarném oboru : č. 31 

V hudebním oboru je při přidělování hodinové dotace v rámci stanovených limitů 

přihlíženo k dosahovaným výsledkům jednotlivých žáků. V tanečním a výtvarném oboru 

jsou vzhledem k omezenému počtu žáků pouze smíšené ročníky. 

Kontrola plnění učebních plánů byla provedena porovnáním třídních knih, výkazů 

žáků a vyučovacích hodin a rozvrhů hodin a nebyly shledány žádné závady. Také 

naplňování jednotlivých skupin v kolektivním vyučování je v souladu s učebními plány. 

Kontrolou bylo zjištěno, že výuka probíhá v souladu s učebními plány pro ZUŠ. 

Škola  umožňuje poměrně širokou nabídku studijních možností - zejména v hudebním 

oboru. 

7 Efektivnost využívání finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu 

vzhledem k účelu jejich poskytnutí a vzhledem ke schváleným učebním dokumentům 

Na ZUŠ je v letošním školním roce stanoveno školné ve výši: 

hudební obor - 80.- Kč (přípravné studium),  170.- Kč (základní studium a dospělí) 

výtvarný  a taneční obor - 80.- Kč (ve všech formách studia) 

Školné je vybíráno v hotovosti, převážně pololetně. Tři žáci jsou osvobozeni z 

placení školného (sociální důvody). Zřizovatel (město Chbařovice) vychází k potřebám 

školy maximálně vstříc tím, že školu nezatěžuje placením nájemného a energií a tím 

umožňuje udržovat poměrně nízkou hladinu školného. 

Kontroly hospodaření školy jsou prováděny ze strany zřizovatele i ŠÚ pravidelně.  



Inspekční zpráva - str. 4 

Inspekce nezjistila nehospodárné využívání finančních prostředků ze státního 

rozpočtu. Nákupy učebních pomůcek i administrativní techniky jsou prováděny úměrně 

k potřebám školy. 

 

 

8 Výroční zpráva 

Obsahuje podrobné rozpracování jednotlivých bodů dané zákonem 564/90 Sb., 

vztahujících se k činnosti ZUŠ. Po formální stránce je zpracována přehledně a upraveně. 

Inspekce hodnotí výroční zprávu po obsahové i formální stránce jako spíše 

nadprůměrnou. 

 

ZÁVĚRY 

Inspekce neshledala v oblastní řízení ZUŠ závažnější nedostatky. Ředitelka školy pí Jiřina 

Deimlingová řídí školu koncepčně, s dostatečným přehledem. Od poslední inspekce vykonané 

na škole dne 2. června 1997 bylo dosaženo zlepšení ve vedení školní dokumentace ( protokoly 

o komisionálních zkouškách jsou vedeny na předepsaných tiskopisech), doporučené omlazení 

učitelského sboru se podařilo pouze částečně. Navíc se podařilo zlepšit prostorové podmínky 

školy získáním dalších učeben. 

Inspekce proto hodnotí úroveň řízení školy jako spíše nadprůměrnou. 

Pro další posun v řídící a kontrolní činnosti pí ředitelky inspekce doporučuje: 

• v koncepční práci se více zaměřit na postupné zlepšení věkové struktury učitelského sboru 

• přepracovat školní řád tak, aby obsahoval kromě povinností i práva žáků (zákonných 

zástupců) 

 

 

 
razítko 

 

Podpis inspektora: vedoucí týmu ......Jan Svoboda v.r............................. 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 3. prosince 1998  

 

Přílohy: bez příloh   

 

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  ...............7. 12. 1998............................... 

 

 
razítko 

 

 

Podpis ředitele(ky) školy  ......Jiřina Deimlingová v.r.. 

 

 



Inspekční zpráva - str. 5 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 

znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 

inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 

inspekční zprávy jsou její součástí. 

 

Na vědomí 

Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy 

Podpis příjemce nebo čj. 

jednacího protokolu ČŠI 

Zřizovatel: MÚ Chabařovice 21. 12. 1998  083 557/98 - 4017 

Školský úřad: 21. 12. 1998  083 557/98 - 4017 

 

Připomínky ředitele(ky) školy 

Datum Čj. ČŠI Text 

  bez připomínek 

 


